
Nový Bydžov
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.241503N, 15.490821E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 3 524 ha

Počet obyvatel: 6 704 PSČ: 504 01

Adresa URL: www.novybydzov.cz

Okolí a příroda Nový Bydžov
Město Nový Bydžov leží na severovýchodě České republiky, západně od města Hradec Králové. Je to
rovinatá, popř. mírně zvlněná úrodná zemědělská oblast široké Polabské nížiny, s velmi kvalitní
půdou a nižším zastoupením lesů. V rámci České republiky se jedná o druhou nejteplejší oblast.
Příjemné životní prostředí patří k silným stránkám města, ale i celého regionu. Díky
přírodnímu bohatství, členitostí i rozmanitostí krajinných prvků je okolí Nového Bydžova
vyhledávanou oázou klidu, odpočinku a rekreace.
Svazek obcí Mikroregion Novobydžovsko vzniká podle § 49 zákona 128/2000 Sb. o obcích. Mikroregion
Novobydžovsko je právnickou osobou, je založený na ustavujícím jednání dne 17.10.2001.Název svazku
obcí: Mikroregion NovobydžovskoSídlo svazku obcí: Nový Bydžov, Masarykovo nám.1, PSČ 504 01IČO: 709
48 011, info@novobydzovsko.cz, tel.: + 420 495 703 911 Předseda sdružení: Ing. Pavel Louda (starosta města
Nový Bydžov) Místopředsedové: Mgr. Ladislav Vlachý, Vladimír Futera Tajemník sdružení: Ing. Marcela
Česáková Revizní komise: Dana Draštíková, Josef Vašina, Ing. Josef Klecar• Mikroregion
NovobydžovskoMikroregion je sdružením 19 obcí v severozápadní části okresu Hradec Králové, který
vznikl v r. 1999 jako volné sdružení obcí. Od r. 2001 má právní subjektivitu. Na severní straně hraničí s
okresem Jičín, na západě s okresem Nymburk. Svým vymezením téměř odpovídá správnímu obvodu
pověřeného obecního úřadu Nový Bydžov.Členské obce mikroregionu zaujímají rozlohu 179 km2. V
současné době v nich žije přibližně 15 000 obyvatel. Největší obcí mikroregionu a zároveň i
přirozeným centrem je Nový Bydžov (cca 35 km2 a 7300 obyv.), nejmenší vesnicí je Šaplava (cca 2 km2 a
120 obyv.). Těžiště osídlení mikroregionu tvoří zhruba severojižně procházející osa, na které leží
tři největší obce mikroregionu - Smidary, Skřivany a Nový Bydžov. Naopak nejméně zalidněný je
východní okraj území, kde se nachází většina populačně velmi malých obcí.Na území mikroregionu
se nachází celkem 30 památkově chráněných objektů. Tři z těchto objektů: zámek v Barchově a ve
Sloupně a dřevěný kostel v Loučné Hoře (část obce Smidary) jsou uvedeny na seznamu
nejohroženějších a nevyužívaných nemovitých památek v České republice. Postupná rekonstrukce
zámku ve Sloupně a historicky cenného kostela v Loučné Hoře již byla zahájena, nejasný je prozatím
budoucí způsob využití zmíněných objektů.
Mezi klíčové historické zajímavosti Novobydžovska, patří zejména:• starý židovský hřbitov v
Novém Bydžově • historické jádro Nového Bydžova, které je unikátní svým urbanistickým
založením • starý vojenský hřbitov z rakousko - pruské války v Novém Bydžově • kostel ve Starem
Bydžově - cenný především svojí architektonickou ojedinělostí • novogotický zámek ve Skřivanech
• zámek v Barchově • záměk ve Sloupně Díky příznivému reliéfu patří okolí Nového

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10560/novy-bydzov/okoli-priroda/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 3.5.2024 10:44:32



Bydžova k vyhledávaným cílům cykloturistů. V blízkém okolí mikroregionu můžete nalézt i známé
turistické atrakce jako zámek Hrádek u Nechanic, zámek Karlova koruna v Chlumci nad Cidlinou či památník
bitvy 1866 na Chlumu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10560/novy-bydzov/okoli-priroda/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 3.5.2024 10:44:32


